广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕23 号

关于举办 2023 年广东省护理管理者培训月

暨第六届护理高质量发展高峰论坛的通知

各有关单位：

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年。习近平总书记在党的二

十大报告中指出，高质量发展是全面建设社会主义现代化国家的首要任务，也是

医院新时代改革发展的必然要求。为深入贯彻落实国家卫生健康委和国家中医药

管理局制定的《公立医院高质量发展促进行动（2021-2025 年）》、《全国护理事

业发展规划（2021-2025 年）》国卫医发（〔2022〕15 号）等文件精神，结合 2023

年广东省高质量发展大会精神，推进“十四五”时期广东省护理事业高质量发展，

充分发挥广东护理高质量发展的示范和引领作用，广东省护理质量控制中心及广

东省护理学会拟于 2023 年在广州举办“2023 年广东省护理管理者培训月暨第六

届护理高质量发展高峰论坛” 4期。论坛设 6个分论坛，紧密围绕护理质量控制

与评价、护理管理、护理领导力、质量改进、护理人力资源管理、患者安全六大

管理专题深入探讨、精准剖析、提高站位、扩大格局、前瞻引领，有利于提升护

理管理者的管理能力和管理水平，更好地掌握政策，进一步推动广东省护理管理

高水平、高质量发展，构建广东省护理高质量创新发展体系。届时将邀请卫生行

政部门相关领导及专业领域权威专家亲自莅临论坛做专题报告。现将有关事项通

知如下：

一、论坛时间

第一期：3月 9日-3 月 11 日(3 月 8 日下午 14:30-18:00 报到)

第二期：3月 20 日-3 月 22 日(3 月 19 日下午 14:30-18:00 报到）

第三期：3月 30 日～4月 1日(3 月 29 日下午 14:30-18:00 报到)

第四期：4月 2日～4月 4日(4 月 1 日下午 14:30-18:00 报到）

二、论坛地点

金城宾馆 3楼会议中心(广州市越秀区东华北路 168 号)

三、参会对象

1、广东省护理质量控制中心主任、副主任、专家委员、专家库成员；各地市

护理质量控制中心主任、副主任、专家委员及各医院数据填报员等；

2、广东省护理学会各专委会主任委员、副主任委员、常委及委员等；地市级

护理学会各专委会主任委员、副主任委员、常委及委员等；

3、各医疗机构及医学院校院长、护理部主任、护士长及广大护理管理者参加。

四、论坛设置

（一）护理质量控制与评价论坛

论坛以“提质增效，质控先行”为主题，围绕质控标准创新、质控方法创新、

质控模式创新、质控评价创新"四新"要求，解读等级医院评审标准及细则、国家

公立医院绩效考核、国家护理质量数据监测及反馈等，瞄准护理质量控制与评价

的热点、难点和新兴领域问题，扎实推进广东护理高质量发展。

（二）护理管理论坛

论坛以“开拓创新，引领未来”为主题，围绕护理事业“十四五”发展规划，

汇聚护理创新思想，以护理管理者实际工作中的能力需求为导向，解决护理管理

短板问题，助力护理管理者能力提升，打造高效护理团队，从护理管理视角展望

未来护理学科发展方向，共同探讨护理高质量发展路径。

（三）国际护士会护理领导力论坛

论坛以“创新发展、自主变革”为主题，就大健康理念下护理人员应具备的

领导力特质、护理领导力的提升方法、如何使用领导力开展变革等热点进行探讨，

旨在提高护理人员临床决策的主动性，提升专业能力和综合能力，构建一支有领

导力的护理骨干队伍，以应对健康中国发展中出现的各种困难和挑战。

（四）护理质量改进论坛

论坛以“精益质量，全面提升”为主题，分别从质量数据监测、数据分析、

改进分析、监测与决策等多个视角；阐述如何持续改善护理质量。以数据支持、

以信息化助力的质量管理循环，多层面、多维度探讨、分享从数据到线索、到系

统思维与流程改善、再到质量管理的全闭环。

（五）护理人力资源管理论坛

论坛以“共聚人才,赋能高效”为主题，携手我省护理同仁，探索、交流、分

享护理人力资源管理新理念、新思想、新方法。围绕护理层级管理、护理人才培

养、绩效管理等方面进行深入探讨，持续提高护理人力资源管理水平，提高护理

服务质量水平，为促进护理学科发展打下坚实的基础。

（六）患者安全论坛

论坛以“质量至上，安全为先”为主题，立足公立医院高质量发展的新阶段，

从 COVID-19 对患者安全的影响、大健康背景下患者安全的护理创新、高质量发展

背景下的护理质量管理等主题精心筹备，按照"预防为主、系统优化、全员参与、

持续改进"的原则，致力于提高医疗机构患者安全管理水平。

五、主办及参办单位

主办单位：广东省护理质量控制中心、

广东省护理学会护理管理专业委员会、

广东省护理学会护理领导力专业委员会、

广东省护理学会护理质量改进专业委员会、

广东省护理学会护理人力资源管理专业委员会、

广东省护理学会患者安全与质量改善工作委员会

协办单位：广东省护理质量控制中心挂靠单位（中山大学附属第一医院、广

东省人民医院）

六、报名及其他事项

1、论坛共办四期,培训方式为线下培训，每期培训费 880 元/人，食宿及交通

费用自理，学员回单位报销。

2、参加培训的学员可授予省级继续医学教育Ⅰ类学分 5分（项目编号

2023511405015）。

3、培训课程原则上作为全省护理管理者的必修课程，参加培训的学员授予广

东省护理质量控制中心及广东省护理学会联合授予的管理培训证书。

4、参加培训的学员请扫描下面二维码报名及缴费。报名成功后我们将联系您加

入学习群，具体事项请留意群通知。需要学分的学员请务必携带学分卡，听从工作

人员指引现场集中刷卡录入学分。

七、联系方式

唐春苑 13622763689；陈瀚熙 13925117973

（学习班报名及缴费）

广东省护理学会

广东省护理质量控制中心

2023 年 2 月 16 日

		2023-02-16T15:06:30+0800